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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.402/1 prot. Peshkopi, mé36.04.2026
.énda : Pér vendimin nr.17, dat& 23.04.2026 t& K&shillit t& Bashkisé Dibér.
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER
DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107, daté¢ 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, 1 ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligishmérie t& vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Dibér nr.17, daté 23.04.2026 “Pér
dhénien e ndihmés eckonomike pér muajin mars 2026, familjeve né nevojé g€ jané pérjashtuar nga
sistemi pér arsye t¢ pikézimit, duke pérdorur fondin ¢ kushtézuar pér bllok-ndihmén ckonomike
deri né 6%, i ndryshuar”, u konstatua se:

Akt administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoring e akteve me karakter
individual, pér pasojé nuk &shté kompetencé e Prefektit @ shprehet pér ligjshméring e késaj
vendimmarrje.

Hyrja n€ fuqi e akteve administrative & késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore t& pércaktuara né
nenin 55/6 (€ ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™.

PREFEKTI

Nexhbedin SHEHU

Adreso : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2~ 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER ;
KESHILLI BASHKIAK DIBER

e

__Prot

Lénda: Dérgim vendirai

Drejtuar: Prefekti i Qarku: Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e ka’shﬂ%u Bashkiak D-:,ber Nr.17

Daté: 23.04.2026 si dhe projeli-vendimin nr.06 Daté 17. 04{ 2926

3 -

“PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MRS 2026, _FWHLJEVE *4E
NEVOJE QE JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PER AR SYE TE PU%LZ%MIT DUkE
PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDTHMIIN ERON(H\’{H\E DERI m«: 6

PERQIND, I NDRYSHUAR”. R

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Adresa: { Bulevardi “Elez lsuti 2ashkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: OO35‘~2] 322‘}35



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER .
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM ‘
Nr. 17 Daté 23 /04 /2026

“PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MARS ?076,3 NHLJEVE afE
NEVOJE QE JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PER ARSYE TE PIKIE ZIMIT DUVE
PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKON();&‘II}‘E DERI NE 6

PERQIND, I NDRYSHUAR”

- N& mbéshtetje t&  Ligjit Nr.79/2023 “Per nje shtese dhe ndnshlm ne Lxg, n 1\r 57;’701 3Per
asistence Sociale ne Republiken ¢ Shgiperise”. Dhe VKM nr. §53, date 25 EE 2874 ‘Per; disa -
shtesa dhe ndryshime ne vendlmm nr.597 date 04.09.201 9, te Késhillit tv’M nistrave | “Pér :
pércaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe masi's mujore & pnhmmt t& ndihmés
ckonomike dhe perdorimit & fondit shtesé mbi fondet e kushtezuara pér ndilucen ekonomike™ 18
ndryshuar, dhe Udhézimit nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi pirdorimin e fondit té lushtcmar pér
- bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 pérgind”, i ndryshuar dhe né {thezmun e Ministris? s&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr 1190/1 prot, daté 23.02. 2018 “Per pf. rchr:mm e ondzt'
deri n& 6%, Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen ¢ datés 23.04. 2{)26 me 7? yoia pro 0 ke mder
I abstenim ,6% e muajit Mars 2026: :

VENDOSI:

1. Miratimin e dc:kumentacxoms pér dhénien e ndihmés ekoacmike per mu. Jin Mars 03’6 f
369 familjeve né nevojé me fond 1,726.940 leke 1 c;lat jané aplnmesc né sn:.tel nn e
nd.ekonomike, por nuk jané shpallur fituese. . A .

2. Keto familje jané t& pérzgjedhura nga njésité administrative sipas kmesuw té p{,rralstuara
‘me higj. , : _

3. 1 bashkangjiter kétij \zendirm lista ernérore me shumén pérkati se srpav \I isive
Administrative. - S

4. Me zbatimin e kétj 'vendlml ngarkohet Sekton i Ndlhmes Lken{ nukt dhe Dre lonai "
Ekonomike, Bashkia Dibér. ‘ ’

5. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

6. Vendimi u shpall mé date 23 64@026

Kryétar i Keshillit Bash’ﬁiak

Adresa: } Bulevardi “Elez Isufi” Pesh




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT-PROPOZIM

N (1o aate |1 /00 02

“PER PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MARS 2026,
FAMILJEVE NE NEVOIE QE JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PER ARSYE TE PIKEZIMIT,
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6
" PERQIND, I NDRYSHUAR”

~+ . 'N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.79/2023 "Pér njé shtesé dhe ndryshim ng Ligjin Nr.57/2019 “Pér

Asistencé Sociale n€& Republikén e Shqipérisé”. dhe VKM nr 855, daté 26.12.2024 " Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin Nr. 597, daté€ 4.9.2019, t& K&shillit t8 Ministrave , “Per Pércaktimin
¢ Procedurave , t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
perdorimit t€ fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike " , t& ndryshuar dhe
Udhézimit nr.5, dat€ 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike dert né€ 6 pérqind™, i ndryshuar dhe n& Udhé&zimin ¢ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale nr 1190/1 prot, daté 23.02.2018 “Pér pérdorimin e fondit deri n& 6%”.

Drejtoria e Kujdesit Social prané Bashkisé Dibér:

I propozon Késhillit t& Bashkis¢ Dibér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Mars 2026,
369 familjeve n€ nevojé me fond 1,726,940 (Njé milion e shtatéqind e njézet ¢ gjashté mijé e
néntéqind e dyzet) lekg, & cilat jané aplikuese né sistemin e ndihmés ekonomike, por nuk jang
shpallur fituese pér muajin Mars 2026 pér arsye t& pikézimit.

Ké&to familje jané t¢ pérzgjedhura nga njésité administrative sipas kritereve t& pércaktuara.

i bashkangjitet kétij Projekt-Vendimi lista emérore me shumén pérkatése sipas Njésive
Administrative.

Pérgjegjés i Kujdesit Social Drejtori i Kujdesit Sqcial Drejtori Juridik
¥
Armir Canaku Fatjon W«}ﬁﬁb Ismet Saragi
KRYETARI MPBASHKISE
ﬂiﬁl‘_g‘SRAHiU
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

LISTA EMERORE PER CDO NJESI ADMINISTRATIVE
QE I BASHKANGJITET KETLJ P/VENDIMI
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR

PER BLLOK-NDIHMEN EKON OMIKE DERI NE 6%
PER PERIUDHEN MARS 2026

NJESIA ADMINISTRATIVE KALA E DODES

Emer Atesi Mbiemer Vlera 6 % Kom. energjie |Nr.ianetar{ Shuma
i Safie Faik Duma 3703 2 3703
2 Bukurie Kasam Cavegja 3146 1 3146
3 Bashkim Baftjar Terzia 3703 ’ 3 3703
Totali ' 10,552 - 6 10,552
NJESIA ADMINISTRATIVE SELISHTE
Emer Atesi Mbiemer Viera 6 % Kom. energjie |Nr.ianetar{ Shuma
1 Halit Hysen Shehi’ . 6316 o 4 5316
3 Shefki Ramadan Kalia
4} N
S Xhafer Ismail Lleshi
6}
7 Plium Ali Cemenja 3146 l
s[ T e
9 Behare Hasan Roka
ol Bedrie Seim e
11 Qamile Asllan Lala 3146
Totali 42,542 |
NJESIA ADMINISTRATIVE ARRAS
Nr.i
Emer Atesi Mbiemer Viera6 %  |Kom. energjie | anetareve Shuma
1 Luis Hagif Krrashi 2178 1 2178
3 Asilan Sali Krrashi 3703
5
6] -
~
3l
9 Ramne Mexhxt Bardht
11 Rexhep Fil Raska 3703
121 ... EvziXher ysh
13 Rasim Xhetan Lusha 2178




Silva Sabri Lashi

7405

Y Y Vikts adriu:

k@:\m,«»ﬁ Migel Rrahman Noka 4792 3 4792
18] Dee
19 Besim Faik Zhuka 3703 370
201
21 Sami Ramis Dani 6752 [ 6752
221 eld ‘Adem Lush
23 Astrit Xhafer Lusha 3703 2 3703

Totali 113,430 - 62 113,430
NJESIA ADMINISTRATIVE PESHKOPI
: Nr.i
Emer Atesi Mbiemer Viera6 % |Kom. energjie | anetareve Shuma
1 Shqipe Tofik Dumani 3703 640 2 4343
2 Gjez
3 Basri Besim Paci 3703 2 3703
5 Petrit Rexhep Ziza
6
7 Vaibona Enver Fishti 2614 2 2614
3
g Flora Zini Shahu
11 Vitore Hakik Zenki
12 ath
13 Pérparim Selman Bulku 2178 1
I S s -

Bui{ur&?xe Ptqunb Mera
:Osman DemirKa

~Xhelabie Ziber Ziba

18 Fii i
19 Zenel Halil Tahiri
30 ey —

Rasim Ismet Gazidede

Afrim Sabri Kodra

€g

Muﬁt-;vdi Taravari
™ e

27 Edmond Basri Fishti
28 - Hysni:Nuredin Nura
29 Defrime Mustafa Nesimi
30 Lumturije:Sabri:Ne

‘Garip Kasem Rrigkuf

Ndrig urJast




s,

33 '+ Panajot Nafi XHelili 5227 | I
34 tif Tl
35} &/ Romeo Emin Kasmi

R 4T e

”Fat'mfr Diké Pepa

~Destan:Faik di

39 Sami Halil Vranigi 3703 > 3703

Aishe Ram;&an Tahiri

133,470 5,136 158,606

NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR

Nr.i
Emer Atesi Mbiemer {Viera 6 % Kom. energjie |anetareve Shuma

Medi Mahmut Kaleshi . 1525 2 1625

Hon a2 B |

PO [~ [N

1 Zeqie Imer Mikii ~ 58 Y
ush E]

13 Luth Idriz Kaleshi

atrmir Hashim Z

15 Isuf Veli Rina 5881 Baae

16§:
Totali 89,161 3,864 54 93,025
NJESIAADMINISTRATIVE MAQELLAR
Nr.i

Emer Atesi Mbiemer Vlera6 % |Kom. energjie |anetareve Shuma
1 Ajet Sali Poci 5227 3 5227 |
2 [ Uzrise . :
3 Vetim Lirim Allciu 6316
4 azi Es
5 Rifat Nazmi Xhili
6 Sefije Bujar K
7 Arsen Baudin Turshilla
8 Subi Shaban Sell
G Halil Osman Veliu 3703
10 hkurte Eqerem:
11 Agush Tosum Neziri 5346
12 Blerim Rexhep Dardha




13 Kémrije Miftar Dardha 2178
i5 pemije Mustafa Cllini %LTE
DIV @ ifa g »
AL eta Shukri Kola 2 5940
18 }i ile Tofik Zeneli
Totali 84,068 - 45 84,068
NJESIA ADMINISTRATIVE KASTRIOT
Emer Atesi Mbiemer Viera 6 % Kom. energjie {Nr.i anetar{ Shuma
1 Lutfi Qerim Methasani 4792 3 4792
2
3 Mahmud Xhevdet Hasi
4 ha Ha:Cibe
5 Mariglen Yl Cibaku
; Tolzme o
7 Xheims Sami Dani
8 h :
9 Agron Sali Hasi
10 < Mendu Spaht
it Fatmira Bajram Noka
13 Behar Hamit Lela
14 hehat:Ma
15
16
17
18 texhep Ramazan
19 Halim Xhetan Zemzadja
20 Rab afil- Ternakt
21
22
23
24 rja
25 Aferdita Liman Velia
26 ahe Losh
27 Haki brahim Meta
THE TS
29 Sude Hebip Gjini
30 BajraniKaloshi
31 Fidaie Hamit Drizi
32 ~:Dashamir Ibrahim Do
33 Majune Xhetan Hasi
34 rtjola Tofik Sul
35 Daie Ramazan Cibaku
36 ~Narushie Emir




37 Kiedjan Bilbil Kaca
38 Artur-Hasan Xhedi
39

<2/ Korab Xhemal Leshi

-—

o/ Fali Xhaf

- i—iamit Haxhi Hat-a

42 i afa:Pi
43 Meleq Ajet Canaku

45

Lubjana Xhafer Dida

46 sen Rruzh
47 Hasan Qazim Horeshka

48 Xhafer Sh
49
50 jon:Osman bod
50 Mimoza Hasan Xhoka
52 Mehdi:
53
54
55 Hekuran Selman Ciku
s eSS —
57
58
59 Musa Faik Doda
%0 “Lunturie Hajdar st
61 Gzim Gani Dida
62 Asllan:Hox
63 Bashkim Doda
64 i‘Ma
63
66
67 Abdyl Bmi Kurti 3703
68 :Veradatif
69 ia Vehbi Hysa
70 rif Hamit-Koltrak
71
72 A
73 Zylfi Hazis Shimi 5227 5227
7a reen RUShIT
75
77 Flora Murat Methasani
78 Hebip Halil Shi
79 Drinalda Fali Xhini
80 Dritan Xhabir Cibaku
81 Luan Faik Perg}égji
82 | Shkurte Fatos Leshi




83 Hasan Islam Cibaku | 3703 2 | 3703 l

“Xheladin:Losh
liber Halit Xhaka

ajda zanakt

Muraf 'éus em' Merdxm
Armando Ha

Robert Islam Kurti
100 lerina Il hi
101
102
103 Artan Hasan Canaku
104 “Myrvet Rexhe

575,158

NJESIA ADMINISTRATIVE SLLOVE

Emer Atesi Mbiemer Vlera 6 % Kom. energjie |Nr.ianetar{ shuma
2178 7 2178

Hasie Fehmi Plaku
EkremKambet:

Metﬁéh éf;éf‘c']‘et Shéhu

18} . Plorent Xhevat
19 Begir Hekuran Biba 4

igersaxhemat ,_
21 Pérparim Ismail Ndreu 3703




,,7’ Ardian Esat Sulejmani

Totali

120,474 5,152

125,626

NJESIA ADMINISTRATIVE LUZNI

Emer Atesi Mbiemer

Vlera 6 % Kom. energjie

Nr.i anetar

Shuma

Sude MAL!Q Demiri

3146

Bashknm Ramiz S uka

Lol Rl 1 R

Laze Ali Demiri

1

Shefki Nezir Lata

Skender Tahir Kum

3146

Wl ~—{o W~

Totali

85,864 2,576 88,440
NJESIA ADMINISTRATIVE FUSHE CIDHEN
Emer Atesi Mbiemer Viera6 % Kom. energjie |Nr.i anetar¢ Shuma
Bashkim Hamit Paci 8930 6 8930

L [ Lo f 0D |

~1 | Ghjln




Islam Figiri Suli

Edlira Ramazan Cerri

Zhi
Agim Halit Tosku 4138
Jeti:Rexhép:Bo

Briana Beniamin Cekici

Totali

NJESIA ADMINISTRATIVE ZALL DARDHE

Aslian Mehdi Sula

Xho Hazis:Sh

Albert Muharrerm Shira

om | 2 [ B e

Agim?\ili Topuzi

Emer Atesi Mbiemer Viera 6 % Kom. energjie |{Nr.i anetar{ Shuma
3146 640 3786

Fatmir Mersim Uklala

Fabjola Petrit Prengi

he

o | Lok o] e

Xheladin Hysni Kugi

N k

Lavdije Selim Trodi

0| PO W

Elton Ramazan Troci

5 6316
6] :

7 isuf Destan Topuzi

8]. Xhevde

9 Vasil Jahe Cani 7841 640 8481
Totali 42,744 1,280 44,024

NJESIA ADMINISTRATIVE ZALL REC
Emer Atesi Mbiemer Vlera 6‘% Kom. energjie |Nr.i anetar Shu_ma
8276 8276

afk

Totali 36,626 - 36,626
NJESIA ADMINISTRATIVE TOMIN o
Emer Atesi Mbiemer Viera 6 % Kom. energjie |Nr.i anetar{ Shuma

Artur Ahmet Nela

“8712

Miranda Fadil Asliani

ha

Naim Shukri Kullaky

ax

Edison Rushit Domazeti

Co [N [ [ ~d NN [ L2 B e




Klodjan Besim Kamberi .

B Indnit Esat Vranezi

Totali 127,708 | 1,920 129,628
NJESIA ADMINISTRATIVE MELAN
Emer Atesi Mbiemer Viera 6 % | Kom. energjie jr.i anetarey  Shuma
Leo Fasli Nesimi 12672 5 12672

314

M

Meribane Selim Elezi

Teuta Shaban Dedja
“Shpresi fe
Ilia Avni Meda

Arjon Agim Mehmet

Demir Xhetan
lexhbe

er Dema 2178 — T

19 - Pranvés;é Skénd

21 Ramazan Sulejman Melani

22 iq

23 Shkélzen Mustafa Nesimi
24} .. Rabie Selman Nesimi
73 Dallandyshe Baki Balliu
26} - ‘beRa




Belul Rizvan Melani

3703

640 | 3

29 Blerina Bujar Elezi
Totali 117,149 5,776 65 122,925
NJESIA ADMINISTRATIVE LURE
Emer Atesi Mbiemer Viera6 %  |Kom. energjie |Nr.i anetar{ Shuma
1 Erjon Xhaferr Hoti 3703 ~ 2 3703
2 deri Tahi
3 5227 3 5227
4
3 2178 1288 1 3466
o :
7 Qemal Mustafé Ajazi
Totali 30,276 2.576 16 32.852]
Nr familjeve: 369 Shuma Totale: 964 1,726,940
Pérgjegjesi i Kujdesit Social Drejtori i Kujdesit
Armir CANAKU Fatj
» {
Drejtori Juridik KRYETWRYT BASHKISE
Ismet S Ci Rahim SPAHIU
: / NE MUNGESE PHE ME AUTORIZIM




